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ZAB.0022.13.2021 

 

Protokół nr 148/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 27 kwietnia 2021 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 12
05

 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, 

powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 

4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 147/21 z dnia 20 kwietnia 2021 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławsku w sprawie odrzucenia 

w całości stanowisk Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Chodczu, 

Izbicy Kujawskiej, Kowalu, Lubieniu Kujawskim oraz Lubrańcu opiniujących 

negatywnie projekt uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 

Nauczyciela oraz rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 

roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (po opiniach). 

4. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 wraz z tekstem jednolitym. 

5. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021-

2028 wraz z tekstem jednolitym. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie podania do 

publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za 

I kwartał 2021 r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906C 

Polówka – Stary Brześć - opracowanie dokumentacji projektowej). 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 
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Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 147/21 

z dnia 20 kwietnia 2021 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 23 marca 2021 r. Zarząd 

Powiatu we Włocławku wstępnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 

Karta Nauczyciela, który został przekazany do zaopiniowania Przewodniczącemu Komisji 

Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego 

Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej oraz za pośrednictwem Koordynatora Powiatu Włocławskiego 

z ramienia Zarządu Okręgu Kujawsko-Pomorskiego ZNP prezesom oddziałów  ZNP. 

W wymaganym terminie tj. do dnia 23 kwietnia 2021 r. wpłynęły następujące opinie: Prezesa 

Oddziału ZNP w Chodczu, Prezesa Oddziału ZNP w Kowalu, Prezesa Oddziału ZNP 

w Lubieniu Kujawskim, Prezesa Oddziału ZNP w Lubrańcu, Prezesa Oddziału ZNP w Izbicy 

Kujawskiej. Nie wpłynęła opinia Przewodniczącego Komisji Międzyzakładowej NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej 

co, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych oznacza 

rezygnację z prawa jej wyrażenia. Wszystkie w/w stanowiska wyrażają negatywną opinię na 

temat przedmiotowego projektu uchwały. Prezesi Oddziałów ZNP w Chodczu, Izbicy 

Kujawskiej, Kowalu, Lubieniu Kujawskim oraz Lubrańcu nie wyrazili zgody na treść 

rozwiązań zaproponowanych w uchwale, proponując jednocześnie, aby pozostać przy 

dotychczasowym wymiarze godzin tj. dla dyrektora 14h obniżki/ 4h pensum, dla 

wicedyrektora 11h obniżki/7h pensum (bez względu na ilość oddziałów w danej szkole), dla 

kierownika szkolenia praktycznego 10h obniżki/10h pensum oraz dla dyrektora poradni 

psychologiczno-pedagogicznej 10h obniżki/10h pensum. Jako uzasadnienie wskazano, że 

"biorąc pod uwagę dynamicznie zmieniającą się sytuację epidemiczną w bieżącym roku 

szkolnym i zakres licznych dodatkowych obowiązków, osoba pełniąca funkcje kierownicze 

musi być w pełni dyspozycyjna czasowo, być w stałym kontakcie z organem prowadzącym, 

organem nadzoru czy instytucjami zapewniającymi bezpieczne warunki pracy, tym bardziej, 

jeśli nie przewidziany jest w placówce wicedyrektor". Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 

23 maja 1991 r. o związkach zawodowych  Rada Powiatu we Włocławku może w całości lub 

w części odrzucić stanowisko związku zawodowego. Przytoczony przepis stanowi, że w razie 

odrzucenia w całości lub w części stanowiska związku, właściwy organ administracji 

rządowej lub samorządu terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, podając 

uzasadnienie swojego stanowiska. W razie rozbieżności stanowisk związek może przedstawić 

swoją opinię na posiedzeniu właściwej komisji sejmowej, senackiej lub samorządu 

terytorialnego.Odnosząc się do propozycji przedstawionych przez prezesów Oddziałów ZNP 

należy stwierdzić, że stosownie do art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
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Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę określa m.in. zasady udzielania 

i rozmiar obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów 

oraz nauczycieli pełniących inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycieli, 

którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami 

lub wychowankami albo na ich rzecz. Biorąc powyższe pod uwagę należy wskazać, 

że ustawodawca nie określając szczegółowych rozwiązań w przedmiotowej materii 

pozostawił w tym zakresie swobodę decydowania organowi prowadzącemu szkołę. Organ 

prowadzący szkołę, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy ustala tzw. 

pensum dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowiska 

kierownicze w szkole, a także nauczycielowi pełniącemu obowiązki kierownicze 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze lub zwalnia ich od 

obowiązku realizacji pensum. Zdaniem organu prowadzącego ustalony w projekcie wymiar 

godzin pracy realizowanych bezpośrednio z wychowankami nie jest wygórowany i możliwy 

do zrealizowania w połączeniu z innymi obowiązkami realizowanymi na tym stanowisku, 

chociażby z uwagi na fakt, że obecnie dyrektorzy i tak realizują zajęcia w liczbie godzin 

wyższej niż aktualnie obowiązujące ich pensum. Ponadto uchwałą Rady Powiatu 

we Włocławku nr XX/174/20 z dnia 28 sierpnia 2020 r. utworzono Centrum Usług 

Wspólnych Powiatu Włocławskiego. Utworzenie CUW-u przyczyniło się do zwiększenia 

efektywności kontroli prawidłowości planowania i wydatkowania środków finansowych z 

budżetu, skrócenia drogi decyzyjnej i sprawozdawczej. Dzięki możliwości skoncentrowania 

się na działalności merytorycznej i synchronizacji pracy poprawie uległa także jakość 

świadczonych usług i wykonywanych zadań. Utworzenie centrum usług wspólnych pozwoliło 

również lepiej wykorzystać zasoby kadrowe oraz skoncentrować się na realizacji statutowych 

zadań merytorycznych co w rezultacie spowodowało, że dyrektor jednostki oświatowej może 

bardziej skupić się  na działalności dydaktycznej. Z powyższych względów odrzucenie 

stanowisk prezesów Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Chodczu, Izbicy 

Kujawskiej, Kowalu, Lubieniu Kujawskim oraz Lubrańcu przez Radę Powiatu we Włocławku 

jest zasadne. Jednocześnie uchwała w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela nie ulega zmianie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie odrzucenia w całości stanowisk Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Chodczu, Izbicy Kujawskiej, Kowalu, Lubieniu Kujawskim oraz Lubrańcu opiniujących 

negatywnie projekt uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego 
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wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 

Karta Nauczyciela (po opiniach). 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu wniosku 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach nr GK.300.5.2021 

z dnia 23.04.2021 r. zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów 

i wydatków. Wprowadzane zmiany dotyczą kompetencji należących do Rady Powiatu 

w zakresie urealnienia planu dochodów, zmiany wyniku budżetu i kwoty planowanych 

przychodów. Przyjęcie powyższej autopoprawki wraz z tekstem jednolitym umożliwi 

podjęcie zmian przez Radę Powiatu i prawidłową realizację zaplanowanych zadań. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego wraz 

z tekstem jednolitym. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem 

do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie Autopoprawki wraz z tekstem jednolitym 

w realizowanym porządku obrad  XXVIII Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że po uwzględnieniu zmian wprowadzonych 

w autopoprawce do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 zachodzi konieczność 

dokonania zmian w projekcie uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 

2021-2028 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą 

Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, 

wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu 

oraz sposób sfinansowania spłaty długu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego wraz z tekstem jednolitym. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 
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wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie Autopoprawki wraz 

z tekstem jednolitym w realizowanym porządku obrad  XXVIII Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych stanowi, iż gospodarka środkami publicznymi jest jawna. Zasada 

jawności jest realizowana poprzez podawanie do publicznej wiadomości informacji 

o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Zarząd Powiatu we Włocławku 

realizując zasadę jawności gospodarowania środkami publicznymi, podaje do publicznej 

wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za I kwartał 2021 

roku, narastająco od początku roku.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 430/21 w sprawie podania 

do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego 

za I kwartał 2021 r. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906C Polówka – Stary Brześć od km 0+000 do km 2+829 

(opracowanie dokumentacji projektowej), zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego 

na rok 2021 w Dziale Klasyfikacji budżetowej 600 Transport i łączność, Rozdział 60014 

Drogi publiczne powiatowe § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Wartość 

zamówienia nie przekracza kwoty 130.000 zł. Przedmiotowe postępowanie jest usługą 

w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Zadanie to 

jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia 

należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, 

w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu 

pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr  651/17 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z §16 

ust. 8 i § 18 ust. 1 wyżej wymienionych Zasad, Zarząd Powiatu podejmuje decyzję 

o wszczęciu i przeprowadzeniu postępowania oraz powołuje komisję przetargową w celu 

wyboru najkorzystniejszej oferty. Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano panią 

Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Tomasza Krysztoforskiego na członka 

komisji, pana Roberta Pawłowskiego na członka komisji i panią Agnieszkę Sierakowską – 

Wojciechowską na członka komisji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 431/21 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2906C Polówka – Stary Brześć - opracowanie dokumentacji projektowej). 

 

Ad. 8 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 9 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12
20

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

                                                                

 

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  

  

 

 

 

 


